
Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione Generale 

 Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì – Cesena
Ufficio Scuola Secondaria

Prot. n.  588/C2.b                                                                                    Forlì, 21 gennaio 2008

IL DIRIGENTE

VISTO il D.M. n. 56 del 3.7.2007 concernente le disposizioni sulle assunzioni con rapporto
di lavoro a tempo indeterminato del personale docente ed ATA per l’anno scolastico
2007/2008;

VISTO il proprio decreto Prot. n. 10362/C21a del 13.7.2007 relativo alla determinazione dei
posti disponibili per le assunzioni con rapporto di lavoro a tempo indeterminato del
personale docente di I grado per l’a.s. 2007/2008;

VISTI i propri decreti Prot. n. 10363/C21 del 13/7/07,  n. 11219/C21 e n. 11252/C2 datati
31.7.2007 relativi  alla  determinazione  dei  posti  disponibili  per  le  assunzioni  con
rapporto di lavoro a tempo indeterminato dei docenti d’istruzione secondaria di I e di
II grado per l’anno scolastico 2007/2008;

VISTA la nota ministeriale Prot. n. 14377/2 del 13.7.2007 inerente le nomine suppletive del
personale docente per l’a.s. 2007/2008 in applicazione del D.M. 3.7.2007 – Allegato
A, punto A.13;

CONSIDERATO che le assunzioni a tempo indeterminato di personale già di ruolo non incidono
sui contingenti destinati alle nomine in ruolo;

ACCERTATO che  risultano  assunti  a  tempo  indeterminato  n.  1  e  n.  4  docenti  già  di  ruolo
rispettivamente negli istituti di I e di II grado per le seguenti classi di concorso: A043
n. 1;       A024  n. 1;       A050  n. 3;   

VERIFICATA la  necessità  di  effettuare ulteriori  nomine nella  classe  di  concorso in cui  detto
personale è stato assunto o in altra classe di concorso o ruolo nel limite massimo
delle disponibilità esistenti in organico di diritto;

SENTITE  le organizzazioni sindacali;

D E C R E T A

Per  i  motivi  esposti  in  premessa  occorre  disporre  n.  5  ulteriori  assunzioni  (nomine
suppletive)  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  del  personale  docente  per  l’anno
scolastico 2007/2008 come segue:



Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione Generale 

 Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì – Cesena
Ufficio Scuola Secondaria

Posti  destinati  alle nomine suppletive dei  docenti  inseriti  nelle graduatorie provinciali  ad
esaurimento:

n.  3   posti  cl.conc.     A043  -  Italiano, Storia, Ed. Civica e Geografia                              (I  grado)
n   2   posti  cl.conc .    A059  -  Scienze Matematiche, Chimiche Fisiche e Naturali           (I  grado)

F.to IL DIRIGENTE
        Gian Luigi Spada

-  Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed Istituti di I e II grado della  Provincia – Loro Sedi
-  All’Ufficio Scolastico Regionale – Ufficio IV – Bologna
-  Alle OO.SS. Scuola – Loro Sedi
-  All’albo e U.R.P.                 Sede

Responsabile del procedimento: Raffaella Alessandrini  tel. n. 0543/451325  
Viale Salinatore, 24  -  47100  FORLI’  -  Telef. n. 0543/451311  -  Fax   0543/370783

-mail: provvstudifo@tin.it  -   Sito WEB  http: //www.istruzionefc.it/home.asp  


